МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»)
ПРИКАЗ
02.09.2025 г.                                                                                                             № 68
сл.Большекрепинская

«О комплектовании групп и утверждении списков детей на 2025-2026 учебный год»

                 В связи с началом нового 2025-2026 учебного года, в соответствии с ФЗ  от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», «Положения о порядке приема, перевода и отчисления воспитанников МБДОУ детский сад «Солнышко»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести комплектование групп детского сада «Солнышко» по возрастным категориям на 01.09.2025 г.
      1.1. Укомплектовать на 2025-2026 учебный год 2 группы:

- вторая младшая группа – дети от 3 до 4 лет – 19 человек.

- старшая группа – дети от 4 лет до 7 лет 25 человек.

2. Утвердить списки детей по группам на 01.09.2025 г. согласно приложению № 1 к данному приказу.
3. Режим дня осуществлять в соответствии с возрастом детей.
4. Воспитателям привести в соответствие Журнал учета ежедневного посещения детьми группы, маркировку мебели с учетом антропометрических данных показателей детей в срок до 01.09.2025 года.
5. Делопроизводителю:
5.1. Провести учетную систематизацию личных дел и медицинских документов воспитанников.

5.2. Зачисление и отчисление ребенка из дошкольного учреждения проводить на основании «Положения о порядке приема, перевода и отчисления воспитанников МБДОУ детский сад «Солнышко».
6. Закрепить следующих воспитателей на 2025-2026 гг. за возрастными группами:

- Кравченко С.Г., Алейникова А.В. – старшая группа.
- Чухлебова Л.А., Алейникова А.В.  – вторая младшая группа.
7. Всем воспитателям и сотрудникам, осуществлять образовательный процесс, в течение учебного года активно организовывать оздоровительные мероприятия направленные:

- на сохранение списочного состава;

-на снижение процента заболеваемости в группе;

- на снижение процента пропусков детьми без уважительной причины.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий МБДОУ

 детский сад «Солнышко»                                                                            Г.В.Нечитайлова
С приказом ознакомлены

                                                                                                                              Л.А. Чухлебова

                      С.Г. Кравченко

                                                                          А.В. Алейникова

                                                                                                                  Ю.А.Горбанева
                                                                                                                              В.И. Ушанева

                                                    Ю.А. Геранина

                                                                                                                              Т.Е.Ващенко

                                                                                                                              Т.А. Кульченко
                                                                                                                              А.С. Бондаренко

                                                                                                                              Н.А.Левченко

В.П.Герасименко
                                                                                                                             А.В. Баранов
Приложение 1
	Список детей второй младшей группы.

Воспитатели: Чухлебова Л.А., Алейникова А.В

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения ребенка

	1
	Алейников Платон Романович
	23.03.2023 г.

	2
	Баранова Мария Александровна
	08.09.2021 г.

	3
	Бондаренко Александр Александрович
	19.02.2022 г.

	4
	Золотухина Варвара Андреевна
	16.02.2023 г.

	5
	Ильченко Екатерина Константиновна
	15.08.2021 г.

	6
	Кривсунов Данил Павлович
	15.03.2022 г.

	7
	Кукса Варвара Ивановна
	13.09.2022 г.

	8
	Малько Василиса Сергеевна
	05.10.2022 г.

	9
	Мартынов Давид Александрович
	04.06.2022 г.

	10
	Овечко Александр Александрович
	11.05.2021 г.

	11
	Перышков Дмитрий Алексеевич
	04.03.2021 г.

	12
	Просторный Макар Евгеньевич
	20.10.2022 г.

	13
	Пушкарева Татьяна Алексеевна
	03.12.2020 г.

	14
	Рущенко Виталий Юрьевич
	30.07.2021 г.

	15
	Саркисова Алина Ильясовна
	09.08.2022 г.

	16
	Чубенко Матвей Александрович
	15.12.2021 г.

	17
	Чудина Алёна Владимировна
	24.03.2021 г.

	18
	Чуприн Илья Иванович
	23.10.2021 г.

	19
	Шоробура Захар Эдуардович
	01.03.2021 г.

	Список детей старшей группы.

Воспитатели: Кравченко С.Г., Алейникова А.В.

	№ п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Дата рождения ребенка

	1
	Акименко Захар Александрович
	03.02.2020 г.

	2
	Бычкова Есения Сергеевна
	17.06.2020 г.

	3
	Гладких Павел Сергеевич
	13.09.2020 г.

	4
	Голубева Софья Ивановна
	18.06.2019 г.

	5
	Горбанев Артём Анатольевич
	10.07.2018 г.

	6
	Давидченко Татьяна Денисовна
	02.01.2020 г.

	7
	Дарнобид Таисия Андреевна
	31.05.2019 г.

	8
	Ильина Ренат Андреевич
	15.10.2020 г.

	9
	Ильченко Константин Константинович
	24.01.2020 г.

	10
	Карпенко Сергей Викторович
	07.02.2019 г.

	11
	Киянова Даниэла Романовна
	24.01.2020 г.

	12
	Кукса Анна Дмитриевна
	21.03.2019 г.

	13
	Левченко Михаил Павлович
	26.04.2019 г.

	14
	Лскавян Жора Араратович
	27.10.2019 г.

	15
	Миронов Иван Иванович
	27.05.2019 г.

	16
	Мирошникова Снежана Владимировна
	12.02.2019 г.

	17
	Мовсесян Мишель Рафаэлевна
	22.03.2020 г.

	18
	Овечко Матвей Александрович
	17.05.2020 г.

	19
	Оноприенко Мария Алексеевна
	13.11.2019 г.

	20
	Охикян Рита Гвидоновна
	09.10.2019 г.

	21
	Севостьянов Егор Дмитриевич
	15.12.2020 г.

	22
	Сидоренко Александра Геннадьевна
	10.11.2019 г.

	23
	Синкиенко Ярослав Петрович
	18.10.2019 г.

	24
	Цимбота Арина Ивановна
	08.10.2019 г.

	25
	Шелестюк Максим Романович
	21.12.2019 г.